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DO WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Roboty remontowe w Klinice Chirurgii Wątroby i Chirurgii Ogólnej, Klinice Otolaryngologii i Onkologii Laryngologicznej z Pododdziałem Audiologii i Foniatrii, Klinice Urologii Ogólnej i Onkologicznej oraz Zakładzie Radiologii i Diagnostyki Obrazowej. Inwestycja  realizowana pod nazwą: „Poprawa dostępności  i jakości usług w zakresie leczenia i diagnostyki chorób nowotworowych poprzez remont i doposażenie Klinik i Zakładów Szpitala Uniwersyteckiego nr 1 im. dr. A. Jurasza w Bydgoszczy” ogłoszenie w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 772557-N-2020 z dnia 29.12.2020 r., stronie internetowej Zamawiającego www.jurasza.pl oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zamawiającego w budynku A, ul. M Skłodowskiej-Curie 9.
	

ZAWIADOMIENIE NR 3

I. 	 W związku ze złożonymi pytaniami, na podstawie art. 38 ust. 1, 1a i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień:
Pytanie nr 1:
Radiologia
W związku z ww przetargiem proszę o zamieszczenie rozwiązania projektowego konstrukcji i okładzin recepcji.
Odpowiedź:  Zamawiający zamieści projekt recepcji (załącznik do Zawiadomienia nr 3). W związku z powyższym należy również uwzględnić wykonanie otworu i drzwi D1 (Zamawiający dopuszcza wykonanie drzwi jako aluminiowe, stalowe, drewniane  - pełne o odporności ogniowej EIS 60).

Pytanie nr 2:
Radiologia oraz Urologia
W związku z ww przetargami proszę o uzupełnienie przedmiarów o konstrukcję podstaw dachowych dla agregatów wody lodowej wraz z podaniem masy przedmiotowej konstrukcji.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że konstrukcje podstaw dachowych pod agregaty dla części 3 Kliniki Urologii i części 4 Zakładu Radiologii należy wykonać zgodnie z zamieszczoną dokumentacją. Łączny ciężar konstrukcji podstawy pod agregat dla Kliniki Urologii wynosi 850 kg, dla Zakładu Radiologii  1000 kg. Uzupełniono przedmiary o wyżej wymienioną pozycję.
Konstrukcje należy zabezpieczyć antykorozyjnie poprzez pomalowanie zestawem farb. 
Zabezpieczenia antykorozyjne stanowią dwie warstwy farby podkładowej o grubości minimum 80 mikrometrów. Oraz dwie warstwy farby nawierzchniowej epoksydowej lub poliuretanowej o grubości powłoki minimum 80 mikrometrów. Technologia malowania i napraw powłok malarskich wg instrukcji producenta farb musi spełniać warunki dla klasy C4 kategorii korozyjności.
Przed pomalowaniem należy elementy stalowe oczyścić, przygotowanie powierzchni do stopnia czystości Sa=2.5 .

Pytanie nr 3:
Radiologia, Urologia, Chirurgia Wątroby
W związku z ww przetargami proszę o informacje czy w wycenie ująć pochwyty dla osób niepełnosprawnych ?
Odpowiedź: Tak należy ująć pochwyty dla osób niepełnosprawnych zgodnie z dokumentacją część rysunkowa i opisowa architektura oraz technologia.

Pytanie nr 4:
Chirurgia Wątroby
W związku z ww przetargami proszę o przesłanie rozwiązania podwieszanych parawanów.
Odpowiedź: Parawany dla części 1, 2, 3, 4 muszą spełniać poniższe wymagania.
1. Prowadnice podwieszane do sufitu wykonane z profilu aluminiowego lakierowanego lub anodowanego.
1. Profil umożliwiający rozprowadzenie uchwytów mocujących zasłonkę wewnątrz elementu.
1. Połączenia profili (szyn) na długości przy długich odcinkach nie mogą powodować zacinania się zaczepów zasłon. Zasłony powinny przesuwać się gładko i bezszelestnie.
1. Prowadnice i zaczepy muszą zapewniać łatwą wymianę zasłon. 
1. Mocowania parawanu podsufitowego do sufitu za pomocą tulei wykonanej z profilu aluminiowego lakierowanego lub anodowanego, takiego samego koloru jak prowadnice. 
1. Przejścia tulei przez sufity podwieszane maskowane rozetą.
1. System mocowania prowadnic przystosowany do pomieszczeń w zakresie wysokości od 250 cm do 420 cm.
1. Prowadnice umożliwiające montowania dowolnej długości odcinków prostych oraz łuków o kącie prostym 90 stopni w sposób trwały i stabilny dostosowany do warunków u Zamawiającego.
1. Zasłony wykonane z trwałego materiału, bawełniano –poliestrowe umożliwiające pranie w temperaturze minimum 60° C. Zasłony muszą ponadto umożliwiać przeprowadzenie dezynfekcji ich powierzchni przy pomocy preparatów stosowanych do dezynfekcji w szpitalach nanoszonych przy pomocy spryskiwaczy. 
1. Zasłonki muszą posiadać dokumenty dopuszczające do stosowania w jednostkach służby zdrowia. Kolor zasłon do uzgodnienia z Zamawiającym. Możliwość wyboru kolorystyki z min. 7 kolorów.
1. Dostarczony asortyment musi być fabrycznie nowy, dobrej jakości i wolny od wad technicznych.
1. Kompletny system musi posiadać dokumenty potwierdzające  dopuszczenie do stosowania w obiektach służby zdrowia w tym w salach chorych.

Pytanie nr 5:
Klinika Otolaryngologii
Prosimy o sprecyzowanie miejsc przejść instalacyjnych przez ściany nośne i stropy
Odpowiedź: Zgodnie z dokumentacją część rysunkowa.

Pytanie nr 6:
Klinika Otolaryngologii
Prosimy o sprecyzowanie obszaru demontażu elementów dachu w celu wykonania konstrukcji pod agregaty freonowe.
Odpowiedź: Na rysunku 01W (Projekt wentylacji) wskazano obszar na którym umiejscowione mają być agregaty.  Agregaty umieszczone mają być na konstrukcji wsporczej – rys 03K (Projekt konstrukcji). Ewentualny obszar demontażu i odtworzenia dachu będzie zależny od zdolności wykonawczych i organizacyjnych Wykonawcy. Należy założyć jak najmniejszy umożliwiający właściwe zamontowanie zaprojektowanej konstrukcji.

Pytanie nr 7:
Klinika Otolaryngologii
Czy demontaż kabiny ciszy i jej przeniesienie z ponownym montażem wchodzi w zakres przetargu ? Jeśli tak to poproszę o opisanie projektowe tego podzadania.
Odpowiedź: Demontaż kabiny ciszy i jej przeniesienie z ponownym montażem nie wchodzi w zakres przetargu.

Pytanie nr 8:
Klinika Otolaryngologii
Czy dostawa i montaż paneli nadłóżkowych oraz kolumn gazowych znajduje się w zakresie przetargu?
Odpowiedź: W zakres przetargu wchodzi jedynie dostawa i montaż paneli nadłóżkowych. Dostawa i montaż kolumn gazowych nie wchodzi w zakres przetargu. Wyposażenie paneli nadłózkowych zgodnie z wcześniejszą odpowiedzią.

Pytanie nr 9:
Klinika Otolaryngologii
Proszę o wskazanie ilości luźnych i odspojonych tynków do skucia i odtworzenia - dotyczy ścian i sufitów. Wykonawca na bazie posiadanej dokumentacji projektowej nie jest w stanie dokładnie tego oszacować.
Odpowiedź: Do uzupełnienia są tynki w miejscach skutych okładzin ceramicznych, na nowych ścianach murowanych, na ścianach i stropach w miejscach po bruzdach instalacyjnych elektrycznych, wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania i gazów medycznych itp. oraz w miejscach uszkodzonych/odspojonych tynków w trakcie wymiany drzwi lub innego osprzętu/wyposażenia realizowanego przez Wykonawcę. 
Wykonawca musi również naprawić tynki we wszystkich tych miejscach w których uległy one uszkodzeni w wyniku robót realizowanych przez Wykonawcę jego Podwykonawców lub dostawców. 


Pytanie nr 10:
Klinika Otolaryngologii
Proszę o wskazanie miejsc i ilości demontażu okładzin ściennych - kamiennych, winylowych i tapet - na bazie posiadanej dokumentacji nie jesteśmy sami tego określić a konieczne jest to do ujęcia w kosztach.
Odpowiedź: Wykaz istniejących okładzin znajduje się w projekcie architektury rys 02A. Proszę przyjąć okładziny do demontażu zgodnie z powyższym rysunkiem.

Pytanie nr 11:
Klinika Otolaryngologii
Proszę o wskazanie ilości podłoża betonowego do rozebrania i odtworzenia - Wykonawca nie jest w stanie na tym etapie sam tego ocenić
Odpowiedź: Zgodnie z wcześniejszymi odpowiedziami dotyczącymi posadzek betonowych/cementowych dla części 1, 2, 3, 4.


Pytanie nr 12:
Klinika Otolaryngologii
Proszę o wskazanie miejsc dylatacji konstrukcyjnych budynku w celu oszacowania ilości listew dylatacyjnych
Odpowiedź: Dylatacje konstrukcyjne występują jedynie na połączeniu budynku głównego z budynkiem pawilonu łóżkowego.

Pytanie nr 13:
Klinika Otolaryngologii
Proszę o określenie ilości podłoży betonowych pod posadzki przewidzianych do naprawy - na bazie dokumentacji przetargowej niemożliwe jest precyzyjne określenie tych ilości
Odpowiedź: Zgodnie z wcześniejszymi odpowiedziami dotyczącymi posadzek betonowych/cementowych dla części 1, 2, 3, 4.

Pytanie nr 14:
Klinika Otolaryngologii
Przedmiar nie uwzględnia ilości zabezpieczenia drzwi okładziną winylową, a także zabezpieczenia ościeżnic listwą ochronną
Odpowiedź: Zabezpieczenie skrzydła okładziną winylową gr 2mm należy ująć w cenie drzwi dla których zostało to określone w zestawieniu stolarki rys 11A. Zamawiający dopuszcza zamianę zabezpieczenia z okładziny winylowej na panel ze stali nierdzewnej wysokości ok. 30 cm usytuowany na wysokości klamki.
Zamawiający nie przewiduje dodatkowego zabezpieczenia ościeżnic listwą ochronną.

Pytanie nr 15:
Klinika Otolaryngologii
Przedmiar nie uwzględnia drzwiowych listew progowych,
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje montażu listew progowych. Przejścia pomiędzy pomieszczeniami należy wykonać bez progowo.

Pytanie nr 16:
Klinika Otolaryngologii
Proszę o wskazanie miejsc usunięcia istniejącej wylewki samopoziomującej z pozostawieniem istniejącej szlichty.
Odpowiedź: Usunięcie istniejących wylewek samopoziomujących należy ująć we wszystkich pomieszczeniach w których znajdują się obecnie na posadzce płytki pcv, wykładziny tarket, dywanowe, panele pcv zgodnie z rys 02A , a które są przeznaczone do rozbiórki zgodnie z opisem w projektach oraz opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 17:
Klinika Otolaryngologii
Przedmiar nie uwzględnia ścianek G-K gr. 12,5 cm obłożonych z każdej strony dwukrotnie płytą ogniochronną
Odpowiedź: 
- budynek główny : pozycje  41 oraz 42;
- pawilon łóżkowy : pozycje 106 oraz 107;

Pytanie nr 18:
Klinika Otolaryngologii
Brak w przedmiarze okładzin ścian z płyt g-k na ruszcie z obłożeniem 2 x zwykłą płytą 12,5 mm oraz 2x płytą ogniochronną 15 mm - wymóg ppoż. z opisu technicznego projektu
Odpowiedź: 
- budynek główny : pozycje  41 oraz 42;
- pawilon łóżkowy : pozycje 106 oraz 107;

Pytanie nr 19:
Klinika Otolaryngologii
Brak w przedmiarze oczyszczenia i malowania istniejących balustrad klatek schodowych - proszę o wskazanie ilości
Odpowiedź:  Remont klatek schodowych nie wchodzi w zakres przetargu. 
Wykonawca będzie musiał wykonać jednak wszystkie naprawy stropów, ścian, okładzin, balustrad, instalacji jeśli w wyniku prowadzonych robót, prac transportowych i komunikacji prowadzonej klatkami schodowymi wystąpią jakieś uszkodzenia, zabrudzenia zdewastowania  w w/w elementach.

Pytanie nr 20:
Klinika Otolaryngologii
Brak w przedmiarze nawiewników okiennych
Odpowiedź: Nawiewnik należy przyjąć w ilościach, lokalizacji i w wykonaniu/wydajności zgodnie z opisem w projekcie wentylacji oraz części rysunkowej do projektu wentylacji a także wytycznymi z pkt 4.7.11 projektu architektury.

Pytanie nr 21:
Klinika Otolaryngologii
Czy należy ująć w wycenie pochwyty dla niepełnosprawnych ?
Odpowiedź: Tak zgodnie z wyposażeniem wskazanym w projekcie architektury oraz technologii.

Pytanie nr 22:
Klinika Otolaryngologii
Brak w przedmiarze systemowych zabudów ściennych z HPL
Odpowiedź: Należy przyjąć zgodnie z oznaczeniem na rysunku technologii 01T oraz architektury 03A, 04A, 05A, 06A w wykonaniu zgodnym z opisem w pkt. 4.4.8 projektu wykonawczego architektury.

Pytanie nr 23:
Klinika Otolaryngologii
Proszę o podanie ilości malowania grzejników przeznaczonych do pozostawienia - nie do określenia wg projektu.
Odpowiedź: Nie ma takich grzejników, które są przeznaczone do pozostawienia, a wymagałyby malowania.

Pytanie nr 24:
Klinika Otolaryngologii
Brak rozebrania istniejących rolet przeznaczonych do demontażu.
Odpowiedź: W przypadku gdy będą występowały takie rolety ich demontaż wykona Zamawiający.

Pytanie nr 25:
Klinika Otolaryngologii
Brak w przedmiarze zabudów prysznicowych z lekkich ścianek szklanych.
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zabudów prysznicowych z lekkich ścianek szklanych. 
Przestrzenie prysznicowe należy wygrodzić przy pomocy zasłonek zamontowanych na konstrukcji (drążkach) ze stali nierdzewnej. Drążki w kształcie litery L muszą oprócz mocowania do ścian mieć minimum jedno dodatkowe mocowanie do stropu. 
Zasłona prysznicowa o wymiarach dostosowanych do danej wielkości przestrzeni prysznicowej materiał tekstylny z powłoka antybakteryjną w kolorze ustalonym z Zamawiającym, usztywniony w dolnej części zasłony, minimum 12 zaczepów.

Pytanie nr 26:
Urologia, Radiologia, Chirurgia Wątroby
W związku z ww przetargiem proszę o wyjaśnienie lub opisanie parawanów podwieszanych przewidzianych do dostawy i montażu.
Odpowiedź: Parawany muszą spełniać poniższe wymagania.
1. Prowadnice podwieszane do sufitu wykonane z profilu aluminiowego lakierowanego lub anodowanego.
2. Profil umożliwiający rozprowadzenie uchwytów mocujących zasłonkę wewnątrz elementu.
3. Połączenia profili (szyn) na długości przy długich odcinkach nie mogą powodować zacinania się zaczepów zasłon. Zasłony powinny przesuwać się gładko i bezszelestnie.
4. Prowadnice i zaczepy muszą zapewniać łatwą wymianę zasłon. 
5. Mocowania parawanu podsufitowego do sufitu za pomocą tulei wykonanej z profilu aluminiowego lakierowanego lub anodowanego, takiego samego koloru jak prowadnice. 
6. Przejścia tulei przez sufity podwieszane maskowane rozetą.
7. System mocowania prowadnic przystosowany do pomieszczeń w zakresie wysokości od 250 cm do 420 cm.
8. Prowadnice umożliwiające montowania dowolnej długości odcinków prostych oraz łuków o kącie prostym 90 stopni w sposób trwały i stabilny dostosowany do warunków u Zamawiającego.
9. Zasłony wykonane z trwałego materiału, bawełniano –poliestrowe umożliwiające pranie w temperaturze minimum 60° C. Zasłony muszą ponadto umożliwiać przeprowadzenie dezynfekcji ich powierzchni przy pomocy preparatów stosowanych do dezynfekcji w szpitalach nanoszonych przy pomocy spryskiwaczy. 
10. Zasłonki muszą posiadać dokumenty dopuszczające do stosowania w jednostkach służby zdrowia. Kolor zasłon do uzgodnienia z Zamawiającym. Możliwość wyboru kolorystyki z min. 7 kolorów.
11. Dostarczony asortyment musi być fabrycznie nowy, dobrej jakości i wolny od wad technicznych.
12. Kompletny system musi posiadać dokumenty potwierdzające  dopuszczenie do stosowania w obiektach służby zdrowia w tym w salach chorych.
Pytanie nr 27:
Klinika Otolaryngologii
W związku z ww przetargiem proszę o wskazanie zakresu remontu klatek schodowych stanowiących komunikację do oddziału.
Odpowiedź: Remont klatek schodowych nie wchodzi w zakres przetargu. 
Wykonawca będzie musiał wykonać jednak wszystkie naprawy stropów, ścian, okładzin, balustrad, instalacji jeśli w wyniku prowadzonych robót, prac transportowych i komunikacji prowadzonej klatkami schodowymi wystąpią jakieś uszkodzenia, zabrudzenia zdewastowania  w w/w elementach.


   	    SEKRETARZ KOMISJI PRZETARGOWEJ
Specjalista ds. zamówień publicznych
	
	/-/ mgr Marlena Wachowska
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